[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 28 ноября 2022 г. № 766
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 22 июля 2019 г. № 381

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 22 июля 2019 г. № 381 «Об утверждении Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва» следующие изменения:
1) в Положении о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва:
а) в пункте 1 слова «и сельских территорий» исключить;
б) в пункте 10.1 слова «развитие сельских территорий,» исключить;
в) пункт 11.18 изложить в следующей редакции:
«11.18. организует работу по внедрению ресурсосберегающих систем ведения отраслей животноводства, новых технологий кормления и содержания скота, развитию молочного и мясного скотоводства, овцеводства, козоводства, коневодства, мараловодства, оленеводства, свиноводства, рыбоводства, птицеводства, пчеловодства, кролиководства, созданию прочной кормовой базы, улучшению породного состава, воспроизводства и сохранности скота, приобретению и реализации племенного материала;»;
г) пункт 11.19 после слова «исчезающих» дополнить словами «видов и»;
д) в пункте 11.27 слово «рыбопромыслового» заменить словом «рыбоводного»;

е) в пункте 11.28 слово «рыбопромыслового» заменить словом «рыбоводного»;
ж) пункт 11.30 признать утратившим силу;
2) структуру Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва изложить в следующей редакции:

5

«С Т Р У К Т У Р А
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

Министр

Первый заместитель министра
Заместитель министра
(статс-секретарь)
Помощник министра –
1 ед.

Управление финансово-бюджетной политики – 1 ед.

начальник управления – 1 ед.
Отдел растениеводства и механизации – 4 ед.

начальник отдела – 1 ед.
консультант – 3 ед.
Отдел развития животноводства и племенного дела – 5 ед.

начальник отдела – 1 ед.
заместитель начальника отдела – 1 ед.
консультант – 2 ед.
главный специалист – 1 ед.
Заместитель министра
Первый заместитель министра

Отдел правового, кадрового обеспечения и контроля – 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.
консультант – 1 ед.
ведущий эксперт – 1 ед. <*>

Отдел финансов, бухгалтерского учета и отчетности – 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.
консультант – 2 ед.

Отдел государственного технического контроля (надзора) – 5 ед.

начальник отдела – 1 ед.
заместитель начальника – 1 ед.
консультант – 2 ед.
главный специалист – 1 ед.

Отдел переработки сельхозпродукции, логистики и продовольственной безопасности –
4 ед.

начальник отдела – 1 ед.
консультант – 2 ед.
главный специалист – 1 ед.
Отдел организационного, документационного и информационного обеспечения – 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.
консультант – 1 ед.
ведущий эксперт – 1 ед.<*>

Отдел реализации государственных программ, экономики и финансового контроля – 6 ед.

начальник отдела – 1 ед.
заместитель начальника отдела – 1 ед.
консультант – 4 ед.

Всего – 40 штатных единиц, из них:
1 ед. – государственная должность Республики Тыва (министр);
37 ед. – должности государственной гражданской службы Республики Тыва;
[bookmark: Par56]<*> 2 ед. – должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы (оплата труда производится согласно постановлению Правительства Республики Тыва от 27 июня 2007 г. № 705 «Об оплате труда работников республиканских государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Тыва»).».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва	                                                                           В. Ховалыг